[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 55 / 2015

CONSIDERANDO que na Sessão Ordinária do dia 17 de Novembro de 2014, foi aprovada a Lei n° 1970, de 19 de Novembro de 2014, que trata-se da reorganização da estrutura administrativa e cria planos de cargos e salários (PCS) do pessoal do SAEMAP;

CONSIDERANDO que em seu artigo 70 diz "a partir da vigência desta lei o SAEMAP terá 120 (cento e vinte) dias para implantar e adequar o atual quadro de pessoal às determinações desta lei, inclusive realizar a exoneração e admissão de pessoal comissionado nos moldes desta lei, a nomeação dos servidores efetivos às funções gratificadas e a abertura de concurso público para o preenchimento dos cargos públicos em provimento efetivo, observando-se o disposto no art. 71 desta lei".

CONSIDERANDO que já se passou o prazo concedido na lei (120 dias) e nada ainda foi feito;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este envie uma previsão de cumprimento da lei n° 1970/2014 e que enviem um ofício explicando o porque do não cumprimento do prazo previsto na citada lei.
Monte Azul Paulista, 13 de abril de 2015.

Ana Maria Fonzar Plaza

vereadora